АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     19.02. 2021                                                                                                         № 55
с. Солтон

 Об утверждении  Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,  а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Рассмотрев протест прокурора Солтонскогорайона  от 04.02.2021 № 02-56-2021 на постановление Администрации Солтонского района от 31.10.2017 № 438 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», п о с т а н о в л я ю:
1. Протест прокурора Солтонского района  от 04.02.2021 № 02-56-2021 на постановление Администрации Солтонского района от 31.10.2017 № 438 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», удовлетворить.
         2.    Постановление Администрации Солтонского района от 31.10.2017 № 438 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства) признать утратившим силу.

        3.Утвердить прилагаемый   порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
      4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Администрации района Е. М. Чуклину.
Глава Солтонского района

                            М. П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района
Каширина О.В.
                                   Приложение

                                                                      к постановлению  Администрации

                                              Солтонского района

                                             от 19.02.2021  № 55
                                                                 ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
         1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень).
        2. В Перечень могут быть включены здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудования, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства) находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Солтонский район, свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - объекты).
      3. Перечень утверждается постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края.

       4.Перечень включает в себя следующие сведения
-адрес и местонахождение объекта;
-наименование объекта;

-площадь объекта (протяженность) / этажность (кв. м, м)) ;

-целевое назначение использования объекта.

      5.Формирование и ведение  Перечня осуществляется отделом Администрации Солтонского  района  по  имущественным и земельным отношениям  на бумажном и электронном  носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

     6. Перечень, а также  изменения  и дополнения к нему подлежат   опубликованию   в газете «Слово-дело» и размещению  на официальном сайте Администрации Солтонского  района  www.soltonadm.ru

     Приложение  к  Порядку

   формирования, ведения,
                          обязательного опубликования перечня

                                    муниципального имущества муниципального
                                           образования Солтонский район Алтайского края,

                                            свободного от прав третьих лиц (за исключением

                                              права хозяйственного ведения, права оперативного
                                                   управления, а также имущественных прав субъектов

                                малого и среднего предпринимательства)
Перечень

муниципального имущества муниципального образования

Солтонский  район Алтайского края, свободного

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления,  а также

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)

	N п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Общая площадь (протяженность) / этажность (кв. м, м)
	Целевое назначение использования объекта

	1
	2
	3
	4
	5